
                                                       

                                                                                                                               

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: oulopare@teol.net

ГОДИНА
2008.

Број: 5/08

08.04.2008.

Гласник издаје Скупштина 
општине Лопаре, а уређује га 
Стручна служба Скупштине и 
Начелника општине Лопаре.
Гласник излази по потреби.

    

  1
     
     На основу члана  12. Закона о  систему јавних 
служби   („Службени  гласник  РС“,  број:  68/07), 
члана  17.  став  3.  Закона  о  здравственој  заштити 
(„Службени гласник РС“, број: 18/99), члана 9. став 
1.  Одлуке  о  плану  мрежа  здравствених  установа 
(„Службени  гласник  РС“,  број:  26/93) и  члана  29. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 4/05), Скупштина општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  дана  14.03.2008. 
године, д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о измјенама и допунама Одлуке о оснивању

Апотеке Лопаре

Члан 1.

    У  Одлуци о оснивању Апотеке Лопаре, број:01/1-
48/94 од 12.07.1994. године, у  наслову поглавља IX 
бришу се ријечи „и надзорног“.

Члан 2.

    У члану 14. став 1. умјесто ријечи „пет“ уписује 
се ријеч „три“.

Члан 3.

   Брише се члан 15.

Члан 4.

   У члану 16. бришу се ријечи „и надзорног“.

Члан 5.

   Члан 17. мијења се и гласи:
    „Услови,  начин  и  поступак  именовања  и 
разрјешења  директора,  предсједника  и  чланова 
Управног одбора и њихова права и обавезе, ближе 
ће се регулисати Статутом Апотеке“.

Члан 6.

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 58/08                     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,  14.03.2008.  год.СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ        Јовица 
Јокић с.р.
_____________________________________________

2
       На основу члана  12. Закона о  систему јавних 
служби   („Службени  гласник  РС“,  број:  68/07), 
члана  17.  став  3.  Закона  о  здравственој  заштити 



Страна   2                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

(„Службени гласник РС“, број: 18/99), члана 4. став 
2.  Одлуке  о  плану  мрежа  здравствених  установа 
(„Службени  гласник  РС“,  број:  26/93) и  члана  29. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 4/05), Скупштина општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  дана  14.03.2008. 
године, д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о измјенама и допунама Одлуке о оснивању

Дома здравља  Лопаре

Члан 1.
    У  Одлуци  о  оснивању  Дома  здравља  Лопаре, 
број:01/1-181/94  од  12.07.1994.године,   у  наслову 
поглавља IX бришу се ријечи „и надзорног“.

Члан 2.

    Брише се члан 15.

Члан 3.

     У члану 16. бришу се ријечи „и надзорног“.

Члан 4.
    Члан 17. мијења се и гласи:
   „Услови,  начин  и  поступак  именовања  и 
разрјешења  директора,  предсједника  и  чланова 
Управног одбора и њихова права и обавезе, ближе 
ће се регулисати Статутом Дома здравља“.

Члан 5.
    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 57/08        ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 14.03.2008.год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                   Јовица Јокић с.р.

_____________________________________________

3

     На основу члана 2. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, број: 75/04), члана 3. став 
2.  и  члана  4.  Закона  о  комуналним  дјелатностима 
(„Службени гласник РС“, број: 11/95, 51/02), члана 
5. и 12. Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник РС“, број: 68/07) и члана 29. став 1. алинеја 
25.  Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број: 4/05) , Скупштина општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  дана   14.03.2008. 
године, д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о измјенама и допунама Одлуке о оснивању

Јавног комуналног предузећа 

Члан 1.

   У  Одлуци  о  оснивању  јавног  комуналног 
предузећа  („Службени  гласник  општине  Лопаре“, 
број:  5/00)  у  члану  4.  бришу  се  ријечи  „управни 
одбор“.

Члан 2.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном  гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 56/08            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                        Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________

4
         На  основу  члана  30.  Закона  о  локалној 
самоуправи («Службени 
гласник  Републике  Српске»,  број:101/04,  42/05  и 
118/05), члана 12. Закона о систему јавних служби 
(«Службени  гласник  Републике  Српске», 
број:68/07), члана 9. и чланa 50. Закона о социјалној 
заштити  («Службени  гласник  Републике  Српске», 
број:5/93,  15/96,  110/03)  и  члана  29.  Статута 
општине  Лопаре  («Службени  гласник  општине 
Лопаре», број:4/05), Скупштина општине Лопаре на 
својој  сједници одржаној  дана  14.03.2008. године, 
д о н ј е л а   ј е

ОДЛУКУ
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОСНИВАЊУ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ  РАД 
ЛОПАРЕ

Члан 1.

      Иза става 1. члана 1. Одлуке о оснивању Центра 
за  социјални  рад  Лопаре  («Службени  гласник 
општине Лопаре»,  број 4/93 од 26.07.1993 године), 
додају се нови ставови који гласе:
      «  Центар за социјални рад Лопаре (у даљем 
тексту  Центар)  основан је  као  Радна  организација 
Одлуком о оснивању број:023-01-416 коју је донјела 
Скупштина  општине  Лопаре,  дана 
30.08.1984.године.



Страна   3                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

      Центар је уписан у регистар код основног суда 
удруженог  рада  у  Тузли  под  бројем  U/I-584/84 од 
08.11.1984.године.
       Код Основног суда  у Бијељини извршена је 
пререгистрација Центра у Јавну установу под бројем 
01-114/93 од дана 26.07.1993.године.
    Пререгистрацијом Центар је уписан код Основног 
суда  у  Бијељини  под  бројем  FI-449/94  од 
23.12.1994.године. »  
 

Члан 2.

    Члан 2. мјења се и гласи: 
     « У провођењу социјалне заштите и извршавања 
обавеза из члана 1. Одлуке, Центар обавља следеће 
послове:

      85.234  Социјални  рад  у  установама  без 
смјештаја: 

• рјешавање у првом степену о остваривању 
права  утврђених  Законом  о  социјалној 
заштити,

• рјешавање у првом степену о остваривању 
права из области дјечије заштите,

• рјешавање у првом степену о остваривању 
права  из  области  породичне  заштите  и 
старатељства, 

• пружање услуга социјалног рада у поступку 
рјешавања о правима из области социјалне 
заштите,

• вршење  исплате  новчаних  давања 
утврђених законом,

• ради  на  оснивању  породичног 
савјетовалишта  у  циљу  пружања  услуга 
породици и појединцу.

      Центар, поред послова из става 1. овог члана, 
обавља  и  стручне  послове  у  провођењу  социјалне 
заштите  и  социјалног  рада,  породичне  заштите  и 
дјечије заштите, и то:

• откривање  и  праћење  социјалних  потреба 
грађана и проблема у области

• социјалне заштите, 
• предлагање  и  предузимање  мјера  у 

рјешавању  стања  социјалних  потреба 
грађана и праћење њиховог извршења,

• организовање  и  провођење  одговарајућих 
облика  социјалне  заштите  и  социјалног 
рада, 

• развијање  и  унапређење  превентивне 
активности  које  доприносе  спречавању  и 
сузбијању социјалних проблема,

• пружање  дијагностичких  услуга,провођење 
одговарајућих  третмана,  савјетодавно-
тераписких  услуга  и  стручне  помоћи 
корисницима,

• подстицање,организовање  и  координација 
професионалног  и  добровољног  рада  у 
области социјалне заштите,

• рад на извршавању васпитних мјера према 

малољетним лицима, 
• рад  на  избору  и  примјени  васпитних 

препорука према малољетницима,
• вођење  евиденције  и  документације  о 

пруженим услугама и предузетим мјерама у 
оквиру своје дјелатности,

• рад на развоју партнерства међу различитим 
актерима  у  заједници  који  пружају 
социјалне услуге,

• рад  на  развоју  разноврсних  модела 
збрињавања  корисника  у  заједници  и 
социјалних  услуга  у  складу  са  потребама 
корисника,

• социјална  помоћ  и  усмјеравање  дјеце  и 
омладине,

• рад  са  усвојеницима  и  рад  на  спречавању 
злостављања дјеце и других лица,

• одлучивање  о  праву  на  социјалну 
помоћ,накнаде за станарине и за исхрану,

• посјећивање старих и болесних,
• вршење  и  других  послова  утврђених 

законом и одлуком Скупштине општине. »

Члан 3.
 

      Члан 3. мјења се и гласи: 
    « Сједиште Центра за социјални рад је у 
Лопарама, у улици Цара Душана бб. Пословни 
простор се састоји од 7 канцеларија, архиве, кухиње, 
ходника и 2 мокра чвора, 30% сале за сједнице и 
једне канцеларије(котловница) што укупно износи 
167,75 м2 (метара квадратних). »

Члан 4.

     Члан 4. мјења се и гласи:
     « Средства за рад Центра обезбјеђују се из буџета 
општине, из буџета републике и из других извора 
што је у складу са Законом о социјалној заштити. »

Члан 5.

    Члан 5. « Брише се. »

Члан 6.

     Члан 6. мјења се и гласи:
      « Органи управљања и руковођења Центром 
су:директор и Управни одбор. 
      Директора Центра именује и разрјешава оснивач 
од стручних радника који могу бити чланови 
стручног тима Центра, уз предходну сагласност 
Министарства надлежног за социјалну 
заштиту.Директор се бира на период од четири 
године и уз предходно спроведен поступак јавне 
конкуренције.
      Директор руководи Центром, представља и 
заступа Центар и одговоран је за законитост рада 



Страна   4                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

Центра. »
  

Члан 7.
      Члан 7. мјења се и гласи: 
« Управни одбор Центра именује и разрјешава 
оснивач.
      Управни одбор има најмање три члана који се 
бирају од стране оснивача.
      Запослени у Центру не могу бити чланови 
његовог Управног одбора.
 Управни одбор врши следеће послове:
    1.доноси Статут Центра,
    2.одлучује о пословању Центра, 
    3.разматра и усваја извјештај о пословању и 
годишњи обрачун, 
    4.доноси програм рада и финансиски план 
Центра,
    5.одлучује о коришћењу средстава,у складу са 
законом и Статутом Центра и
    6.врши друге послове утврђене актом о оснивању 
и Статутом Центра.» 

Члан 8.

    Члан 8. « Брише се. »
Члан 9.

    Члан 9. мјења се и гласи:
        « Сагласност на Статут Центра даје начелник 
општине Лопаре. »

Члан 10.
    Ова Одлука ступа на снагу   даном  објављивања у 
«Службеном гласнику општине Лопаре».

   Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 59/08                  ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

    Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________
5
     На основу члана 12. Закона о систему јавних 
служби ( ''Службени гласник РС'', број:68/07), члана 
62. Закона о дечијој  заштити ( ''Службени гласник 
РС'',  број:4/02)  и  члана  29.  став  1.  алинеја  25. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре''  број:4/05),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
14.03.2008.године, доноси

О Д Л У К У 
о измјенама и допунама Одлуке о оснивању 

Дечијег вртића Лопаре

Члан 1.

    У Одлуци о оснивању Дјечијег  вртића Лопаре 
(''Службени  гласник  општине  Лопаре''  број:5/98), 
члан 2.  мијења се и гласи:

    Назив вртића из члана 1. ове одлуке је:

 Јавна установа Дечији вртић Лопаре.

    Сједиште ЈУ Дечији вртић Лопаре је у Лопарама, 
ул. ''Степе Степановића''.  

Члан 2.

    У члану 6. бришу се ријечи: ''Надзорни одбор од 3 
члана''.

Члан 3.

    У члану 7. бришу се ријечи: ''Надзорни одбор''

Члан 4.

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  ''Службеном  гласнику  општине 
Лопаре''.  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 55/08        ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                   Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________

6

На основу члана  30.  став  1.,  алинеја  25.  Закона  о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
101/04), а  у  вези  са  чланом 29. став  1.   Статута 
општине  Лопаре   („Службени  гласник  општине 
Лопаре“, број: 4/05), Скупштина општине Лопаре на 
сједници  одржаној  дана  14.03.2008.  године, 
д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о поништавању Јавног конкурса за избор органа
управљања  у јавним предузећима и установама 

чији је оснивач општина  Лопаре

I
    Поништава  се  Јавни  конкурс  за  избор  органа 
управљања  у  јавним  установама  и  јавним 
предузећима  чији  је  оснивач  општина  Лопаре, 
објављен  у  „Службеном  гласнику  Републике 
Српске“, број: 53/07.

II
    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-49/08                      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                     Јовица Јокић с.р.



Страна   5                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

7

       На основу члана 30. став 1., алинеја 25. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
101/04), а  у  вези  са  чланом 29. став  1.   Статута 
општине  Лопаре   („Службени  гласник  општине 
Лопаре“, број: 4/05), Скупштина општине Лопаре на 
сједници  одржаној  дана  14.03.2008.  године, 
д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о поништавању Јавног конкурса за избор и 

именовање директора ЈЗУ Дом здравља 
„Лопаре“ Лопаре

I
    Поништава  се  Јавни  конкурс  за  избор  и 
именовање  директора  ЈУЗ  Дом  здравља  „Лопаре“ 
Лопаре,  објављен  у  „Службеном  гласнику 
Републике Српске“, број: 56/07.

II

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 50/08.                       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                        Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________
8

     На основу члана   8.  Закона  о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 
("Службени  гласник  РС",  број:  41/03),  члана  18. 
Закона  о  систему  јавних  служби  ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 68/07) и члана 29. 
Статута  општине  Лопаре  ("Службени  гласник 
општине Лопаре", број 4/05),  Скупштина општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  дана  14.03.2008. 
године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о расписивању јавног конкурса за избор и 

именовање директора у јавним установама 
чији је оснивач  општина Лопаре

Члан 1.

    Расписује се јавни конкурс за избор  и именовање 
директора  у  јавним    установама  чији  је  оснивач 

општина Лопаре:
                             JУ  Дјечији вртић,

ЈЗУ Апотека Лопаре,
Центар за социјални рад Лопаре и
ЈЗУ Дом Здравља ''Лопаре''

Члан 2.

    Поред законом прописаних општих и посебних 
услова  које  кандидати  морају  испуњавати, 
конкурсом ће се утврдити и остали  критеријуми у 
складу са  другим прописима.

Члан 3.

    Конкурс из члана 1.  ове Одлуке објавиће се у 
"Службеном  гласнику  Републике  Српске"  и  у 
дневном листу "Глас Српске".

Члан 4.

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре"

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-60/08.                       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

          Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________
9

     На основу члана   8.  Закона  о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 
("Службени  гласник  РС",  број:  41/03),  члана  16. 
Закона  о  систему  јавних  служби  ("Службени 
гласник  Републике  Српске",  број:  68/07),  члана  6. 
Закона  о  јавним  предузећима  ("Службени  гласник 
Републике Српске", број 75/04), и члана 29. Статута 
општине  Лопаре  ("Службени  гласник  општине 
Лопаре", број 4/05),  Скупштина општине Лопаре на 
сједници одржаној дана 14.03. 2008. године,  д о н о 
с и

О Д  Л  У  К  У
о расписивању јавног конкурса за избор и 
именовање  органа управљања у јавним 

предузећима и установама  чији је оснивач 
општина Лопаре

Члан 1.

    Расписује  се  јавни  конкурс  за  избор   и 
именовањсе чланова управних и надзорних одбора у 
јавним  предузећима  и  установама  чији  је  оснивач 
општина Лопаре.



Страна   6                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

Члан 2.

    Поред законом прописаних општих и посебних 
услова  које  кандидати  морају  испуњавати, 
конкурсом ће се утврдити и остали  критеријуми у 
складу са  другим прописима.

Члан 3.

     Конкурс из члана 1. ове Одлуке објавиће се у 
"Службеном  гласнику  Републике  Српске"  и  у 
дневном листу "Глас Српске".

Члан 4.

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре"

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-81/08.          ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

        Јовица Јокић   с.р.
_____________________________________________

10
        На основу члана 6. а у вези са чланом 7. Закона 
о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике  Српске  («Службени  гласник  Републике 
Српске»,  број  41/03),  члана  6.  Закона  о  јавним 
предузећима  („Службени  гласник  Републике 
Српске“,  број  75/04),  члана   16.  и  18.  Закона  о 
систему  јавних  служби  («Службени  гласник 
Републике  Српске»,  број  68/07),  члана  30.  став  1. 
алинеја  8.  Закона  о  локалној  самоуправи 
(«Службени  гласник  Републике  Српске»,  број 
101/04)  и  члана  29.  став  1.  алинеја  25.  Статута 
општине  Лопаре  («Службени  гласник  општине 
Лопаре»,  броој  4/05),  Скупштина  општине  Лопаре 
на  сједници  одржаној  дана   14.03.2008.године, 
донијела је 

ОДЛУКУ
о утврђивању стандарда и критеријума за избор 

и именовања органа у јавним предузећима и 
установама чији је оснивач општина Лопаре

I

     Овом  одлуком  ближе  се  утрвђују  услови  и 
критеријуми  за  избор  и  именовање  директора, 
чланова  надзорних  и  управних  одбора  у  јавним 
предузећима и установама чији је оснивач општина 
Лопаре.
     Под критеријумима за  избор и именовање из 

предходног  става,  сматрају  се  степен  образовања, 
стручно знање, радно искуство, као и  други услови 
и стандарди утврђени овом одлуком.

     Општи услови за све кандидате
II

     Сви  кандидати  треба  да  испуњавају  следеће 
опште услове:

1. да су држављани Републике Српске, БиХ,
2. да су старији од 18  година,
3. да имају општу здравствену способност,
4. да  им  радни  однос  на  било  којем  нивоу 

власти у БиХ или ентитету није престао по 
основу  дисциплинске  мјере,  у  периоду  од 
три године прије објављивања конкурса,

5. да нису под оптужбом Међународног суда 
за  бившу  Југославију.(члан  ИX  став  1. 
Устава БиХ) 

6. да  нису  осуђивани  за  кривична  дјела  или 
прекршај  који  их  чини  неподобним  за 
обављање дужности за коју се кандидују и

7. да  се  против  њих  не  води  кривични 
поступак.

    Сви  документи  несмију бити  старији  од  шест 
мјесеци.

      
Посебни услови за кандидате за директоре

III
     Кандидати за директора Предшколске установе 
Дјечији вртић Лопаре, поред општих услова  треба 
да испуњавају и посебне услове:
     1.да имају  високу или вишу стручну спрему 
просвјетно-педагошког, психолошког, социолошког, 
социјалног или здравственог смјера,
     2. да имају положен стручни испит,
     3. да имају најмање три године радног искуства у 
струци,
     4.  да  посједују  организационе  и  руководне 
способности и 
     5.  да  познају  дјелатности  коју  обавља 
предшколска установа Дјечији вртић Лопаре.

     Кандидати за директора ЈЗУ апотека «Лопаре» 
Лопаре, поред општих услова  треба да испуњавају и 
посебне услове:
     1.да имају  високу стручну спрему фармацеутског 
смјера,
     2. да имају положен стручни испит,
     3. да имају најмање три године радног искуства у 
струци,
     4.  да  посједују  организационе  и  руководне 
способности и 
     5.  да  познају  дјелатности  коју  обавља  ЈЗУ 
Апотека Лопаре.

    Кандидати за директора Центра за социјални рад, 
Лопаре,  поред општих услова треба да испуњавају и 
посебне услове:
     1.да имају  високу стручну спрему, факултета 
Политичких наука,  смјер социјални рад,  Правног 



Страна   7                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

факултета,   Филозофског  факултета,   педагошког, 
психолог или социолошког смјера и Дефектолоког 
факултета.         
     2. да имају положен стручни испит,
     3. да имају најмање пет година радног искуства у 
струци,
     4.   да  имају  доказане  резултате  и  успјех  у 
обављању радних послова,
     5.  да  посједују  организационе  и  руководне 
способности и 
     6. да познају дјелатности коју обавља Центар за 
социјални рад Лопаре.

     Кандидати  за  директора  ЈЗУ  Дом  здравља 
Лопаре,  поред општих услова треба да испуњавају и 
посебне услове:
     1.да  имају   високу стручну  спрему –  доктор 
медицине или доктор стоматологије,
     2. да имају положен стручни испит,
     3. да имају најмање пет година радног искуства у 
струци,
     4.  да  посједују  организационе  и  руководне 
способности и 
     5. да познају проблематику у области здравства.

     Посебни  услови  за  кандидате  за  чланове 
надзорних и управних одбора

IV
     Кандидати  за  чланове  надзорних  и  управних 
одбора јавних предузећа и установа чији је оснивач 
општина  Лопаре,  поред  општих  услова  треба  да 
испуњавају и посебне услове: 

1. да имају високу, вишу или средњу стручну 
спрему одговарајућег смјера,

2. да  познају  проблематику  којом  се  бави 
регулисани орган у који конкуришу,

3. да  познају садржај  и  начин рада  органа  у 
који конкуришу и

4. да  имају  доказане  резултате  на  ранијим 
пословима.

Сукоб интереса
V

      Кандидати  немогу  обављати  дужности, 
активности  или бити на било којем положају који 
доводи  до  сукоба  интереса,  како  је  то  одређено 
Законом о сукобу интереса у институцијама власти 
БиХ,  Законом  о  јавним  предузећима  и  Законом  о 
министарским,  владиним  и  другим  именовањима 
Републике Српске. 

VI
     Директоре јавних установа, након спроведеног 
јавног  конкурса,  на  приједлог  Комисије  за 
провођење  конкурса  за  избор  и  именовање 
директора у јавним предузећима и установама чији 
је  оснивач  општина  и  прописане  сагласности 
надлежног  министарства,  именује  Скупштина 
општине  Лопаре,  у  складу  са  критеријумима 
утврђеним овом одлуком.

VII
     Чланове надзорних и управних одбора јавних 
служби,  након  спроведеног  јавног  конкурса,  на 
приједлог Комисије за избор и именовање, именује 
Скупштина  општине  Лопаре,  у  складу  са 
критеријумима утврђеним овом одлуком. 

VIII
     Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

 Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-76/08.            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

           Јовица Јокић с.р. 
_____________________________________________

11
    На основу члана 18. Закона о јавним службама 
("Службени  гласник  Републике  Српске"  17/92), 
члана 30. Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник  РС,  број  101/04),  а  у  вези  са  чланом  29. 
Статута  општине  Лопаре  ("Службени  гласник 
општине  Лопаре",број  4/05),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  дана  14.03.2008. 
године,  д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У

I

     Душка Нешковић, дипл. фармацеут из Лопара, 
именује се за в.д. директора ЈЗУ Апотека „Лопаре“ 
Лопаре.

II

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре"

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-61/08                 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 14.03.2008.год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                       Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________

12
    На основу члана 18. Закона о јавним службама 
("Службени  гласник  Републике  Српске"  17/92), 
члана 30. Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник  РС,  број  101/04),  а  у  вези  са  чланом  29. 



Страна   8                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

Статута  општине  Лопаре  ("Службени  гласник 
општине  Лопаре",број  4/05),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  дана  14.03.2008. 
године,   д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У

I

   Цвијановић  Даниела,  дипломирани  васпитач  из 
Лопара,  именује  се  за  в.д.   директора  Дјечијег 
вртића Лопаре.

II

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре"

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-62/08.         ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

       Јовица Јокић  с.р.
_____________________________________________

13
    На основу члана 18. Закона о јавним службама 
("Службени  гласник  Републике  Српске"  17/92), 
члана 30. Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник  РС,  број  101/04),  а  у  вези  са  чланом  29. 
Статута  општине  Лопаре  ("Службени  гласник 
општине  Лопаре",број  4/05),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  дана  14.03.2008. 
године,   д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У

I
   Момо  Радојевић,  дипл.  социјални  радник  из 
Лопара  именује  се   за  в.д.  директора  Центра  за 
социјални рад Лопаре. 

II

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре"

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-63/08.          ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                   Јовица Јокић с.р.
____________________________________________ 

                                 

14      
     На основу члана 18. Закона о јавним службама 
("Службени  гласник  Републике  Српске"  17/92), 
члана 30. Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник  РС,  број  101/04),  а  у  вези  са  чланом  29. 
Статута  општине  Лопаре  ("Службени  гласник 
општине  Лопаре",број  4/05),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  дана  14.03.2008. 
године, д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У

I

      Бранко Стокановић, дипл.ецц из Лопара, именује 
се  за в.д. директора ЈКП „Екоком“ Лопаре.

II
    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре"

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-64/08.      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008.год-.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

       Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________
15
   На основу члана 18.  Закона о јавним службама 
("Службени  гласник  Републике  Српске"  17/92), 
члана  48.  Закона  о  здравственој  заштити 
("Службени гласник Републике Српске" ,број 18/99) 
и  члана  29.  Статута  општине  Лопаре  ("Службени 
гласник  општине  Лопаре",број  4/05),  Скупштина 
општине  Лопаре  на   сједници  одржаној   дана 
14.03.2008. године, 
 д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У

I

    Борка Гаврић, доктор медицине - специјалиста 
клиничке биохемије из Лопара, именује се  за  в.д. 
директора ЈЗУ Дома здравља "Лопаре" Лопаре.

II

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре"

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-65/08             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                          Јовица Јокић



Страна   9                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

16
     На  основу  члана  30.  Закона  о  локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 101/04) и 
члана  29.  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник  општине  Лопаре“,  број:  4/05),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
14.03.2008. године, д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о измјенама и допунама Одлуке о учешћу 

општине у  суфинансирању изградње и 
асфалтирања локалних путева

Члан 1.

    У Одлуци о учешћу општине у суфинансирању 
изградње и асфалтирања локалних путева број: 01/1-
233/07 („Службени гласник општине Лопаре“, број: 
8/07),  у  члану 1.  став  1.  алинеја  12.  умјесто  броја 
„100.000“ уписује се број „130.000“.

Члан 2.

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре"

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-66 /08.         ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                     Јовица Јокић  с.р.
_____________________________________________
17
    На основу члана 30. став 1., алинеја 2. Закона о 
локалној самоуправи „Службени гласник РС“, број: 
101/04), члана  29.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 4/05) и 
Одлуке о измјенама и допунама Одлуке  о учешћу 
општине у суфинансирању изградње и асфалтирања 
локалних путева од 14.03.2008. године,  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
14.03.2008. године,  д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о одобравању новчаних средстава

I

Mjесној  заједници   Прибој,  одобравају  се 
новчана  средства  за  изградњу  и  асфалтирање 
локалног пута у засеоку Џемат, дужине 1 километар, 
у  износу  од  130.000.-  КМ,  која  су  предвиђена 

Одлуком о измјенама и допунама Одлуке о учешћу 
општине у суфинансирању изградње и асфалтирања 
локалних путева од 14.03.2008. године.
   Средства из  става 1.  овоg члана  у цјелости  ће се 
обезбиједити   из   кредитних  и  средстава  буџета 
општине Лопаре. 

II

    За реализацију ове Одлуке овлашћује се Начелник 
општине и Одјељење за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-67/08                      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                     Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________
18
    На основу члана 30. став 1., алинеја 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
101/04), члана  29.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 4/05) и 
Одлуке  о  учешћу  општине  у  суфинансирању 
изградње  и  асфалтирања  локалних  путева 
(„Службени гласник општине Лопаре“,  број:  8/07), 
Скупштина општине Лопаре на сједници одржаној 
дана 14.03.2008. године,  д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о учешћу Општине у суфинансирању изградње 

и асфалтирања локалног пута у МЗ Тобут 

I

    На новчана средства одобрена Одлуком о учешћу 
општине у суфинансирању изградње и асфалтирања 
локалних путева,  члан 1.  став 1. алинеја 11.  број: 
01/1-233/07  од  19.07.2007.  године,  у  износу  до 
70.000.-  КМ, за  изградњу и асфалтирање локалног 
пута  од  куће  В.  Керовића  преко  Ћатиноваче  ка 
Удригову, грађани ће обезбиједити личним учешћем 
новчана средства у износу од 30.000.- КМ.

II

    За реализацију ове Одлуке овлашћује се Начелник 
општине и Одјељење за финансије.



Страна   10                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 68/08                       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                       Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________ 
19

    На  основу  члана  80.  Закона  о  заштити  биља 
(''Службени гласник Републике Српске'', број 13/97), 
члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 118/05),  а у вези 
са чланом 29.  Статута општине Лопаре  („Службени 
гласник  општине  Лопаре“,  број:  4/05),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
14.03.2008. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о забрани употребе средстава за заштиту биља

опасних за пчеле

Члан 1.
    На  подручју  општине  Лопаре  забрањује  се 
употреба  средстава  за  заштиту  биља  опасних  за 
пчеле (инсектициди), у вријеме када постоји највећа 
опасност  за  тровање  пчела  (за  вријеме  цвјетања 
биљака).

Члан 2.
   Приликом  употребе  заштитних  средстава 
непосредно пред цвјетање до периода прецвјетања 
воћака  пољопривредници  су  дужни  најкасније  48 
часова  прије  употребе  средства  за  заштиту  биља, 
обавијестити  држаоце  пчела  о  предстојећој 
примјени  средстава  за  заштиту  биља  на  том 
подручју.

     Члан 3.
    Надзор и контолу спровођења мјера из Одлуке о 
забрани  употребе  средстава  за  заштиту  биља 
опасних за пчеле вршит  ће надлежна ветеринарска 
инспекција  и  пољопривредна  инспекција 
Општинске административне службе Лопаре.

Члан 4.
   Лица која се не буду придржавала ове Одлуке бит 
ће кажњена прекршајним налогом новчаном казном 
у износу од 300,00 КМ.

Члан 5.

   Ова  Одлука  ступа  на  снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  ''Службеном  гласнику  општине 
Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-69/08.              ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                          Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________
20
    
    На  основу  члана  30.  Закона  о  локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 101/04), 
а  у  вези  са  чланом  29.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“,  број:  4/05), 
Скупштина општине Лопаре на сједници одржаној 
дана 14.03.2008. године, д о н о с и

                      О Д Л У К У

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ

Члан 1.

    Даје се сагласност за измјену дијела Регулационог 
плана  за  град  Лопаре  тј.  промјену  намјене 
грађевинске парцеле поближе означене као:

•  к.ч.  бр.  584/46,  која је уписана у Пл. бр. 
481,  К.О. Лопаре град, у паркинг простор, а 
на  којој  је  Регулационим  планом 
предвиђена  изградња   пословно-стамбеног 
(породично-стамбеног) објекта.  

Члан 2.

    Ова  сагласност  се  даје  у  сврху  израде 
урбанистичко-техничких  услова, а  након  израде 
истих  од стране овлаштене институције, измјене се 
имају сматрати усвојеним и исте ће бити унесене у 
регулациони план.

    Трошкове израде Урбанистичко-техничких услова 
сноси Општина Лопаре.

Члан 3.

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А    С Р П С К А

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-75/08        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум;14.03.2008.год. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                    Јовица Јокић с.р.



Страна   11                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

21

    На  основу  члана  30.  Закона  о  локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 101/04), 
а  у  вези  са  чланом  29.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“,  број:  4/05), 
Скупштина општине Лопаре на сједници одржаној 
дана 14.03.2008. године, д о н о с и

                      О Д Л У К У

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ

Члан 1.

    Даје се сагласност за измјену дијела Регулационог 
плана за град Лопаре тј. промјену намјене површине 
поближе означене као:

• дио  к.ч.  бр.  915/1, у површини од 419 м2, 
која је уписана у Пл. бр. 23,   К.О. Лопаре 
град, на имену друштвене својине,

а  на  којој  је  Регулационим  планом  предвиђена 
изградња паркинг простора, у грађевинску парцелу 
намијењену  за  изградњу  пословно-стамбеног 
објекта.  

Члан 2.

    Ова  сагласност  се  даје  у  сврху  израде 
урбанистичко-техничких  услова, а  у  циљу замјене 
предметне парцеле са Шакотић Миланом из Лопара, 
за  парцелу  која  је  поближе  означена  као  к.ч.  бр. 
683/2, у површини од 419 м2, уписане у Пл. бр. 248, 
К.О.  Лопаре  град,  а  која  је  настала  цијепањем 
парцеле означене као к.ч. бр. 683.  

    Трошкове израде Урбанистичко-техничких услова 
сноси Општина Лопаре.

Члан 3.

    Након  израде  УТУ,  од  стране  овлаштене 
институције, приступиће се измјенама регулационог 
плана у складу са Законом о уређењу простора.

Члан 4.

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у Службеном гласнику општине Лопаре.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-60/08.     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

   Јовица Јокић с.р. 
_____________________________________________

22
   На основу члана 30. и 72. став 2. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број: 101/04), 
а у вези са чланом 29. и 48. Статута општине Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број  4/05), 
Скупштина општине Лопаре на сједници одржаној 
дана 14.03.2008.године, д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о прихватању урбанистичко-техничких

услова

I

    Прихвата  се  Стручно  мишљење-урбанистичко 
технички  услови  број:  7/08  од  21.01.2008.године, 
урађени  од  стране  ЈП  Дирекције  за  изградњу  и 
развој  града  Бијељина  за  измјену  грађевинске 
парцеле  (докуп  земљишта)  за  прилаз  парцели  и 
породично-стамбеном  објекту  у  Мачковцу,  на 
земљишту к.ч. Број: 153/1  зв. "Луке", уписане К.О. 
Лопаре  град,  корисника  Ђокић  Милована  из 
Мачковца. Постојећа катастарска парцела означена 
као  к.ч.154  сада  има  површину  од  710,0м2  према 
подацима из ПЛ 188. Дио парцеле к.ч. 153/1 уз пут 
предвиђен  за  докуп  земљишта  има  површину  од 
149,0м2 према детаљној скици лица мјеста.
   Докупом предметног земљишта дефинише се нова 
грађевинска парцела укупне површине 859,0м2.

II

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-71/08.       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008.год.СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ

      Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________

23
    На  основу  члана  30.  и  72.  став  2.  Закона  о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
101/04),  а  у  вези  са  чланом   29.  и  48.  Статута 
општине  Лопаре   ("Службени  гласник  општине 
Лопаре", број 4/05), Скупштина општине Лопаре на 
сједници  одржаној  дана  14.03.2008.  године, 
д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о прихватању урбанистичко-техничких

услова



Страна   12                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

I

    Прихвата  се  Стручно  мишљење-урбанистичко 
технички услови број: 150/07 од 24.12.2007..године, 
урађени  од  стране  ЈП  Дирекције  за  изградњу  и 
развој  града  Бијељина  за  измјену  грађевинске 
парцеле  Васић  Раденка  (докуп  земљишта)  и 
изградњу  пословних  објеката   у  Мачковцу,  на 
земљишту к.ч.  број:  414/5  сада  има површину од 
1510,0м2, према подацима из  ПЛ 163. 
   Дио  парцеле  к.ч.  414/1  уз  ријеку  предвиђен  за 
докуп земљишта има површину од 408,0 м2, према 
детаљној скици лица мјеста.
    Докупом предметног  земљишта  дефинише се 
нова  грађевинска  парцела  укупне  површине 
1918,0м2.

II

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-72/08.                   ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                   Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________
24
    На основу члана 3. Закона о здравственој заштити 
животиња  и  ветеринарске  дјелатности  (''Службени 
гласник  Републике  Српске'',  број  11/95,  10/97  и 
52/01), члана  30.  Закона  о  локалној  самоуправи 
(„Службени  гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и 
118/05),  а у вези са чланом 29.  Статута општине 
Лопаре   („Службени  гласник  општине  Лопаре“, 
број: 4/05), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 14.03.2008. године,  д о н о с и

Н А Р Е Д Б У
о забрани номадске испаше

Члан 1.

    На подручју општине Лопаре ради спречавања 
ширења заразних болести животиња и људи, као и 
уништавања  пољопривредних  усјева,  забрањује  се 
номадска  испаша  оваца,  коза,  говеда  и  свиња, 
кретање и боравак стада или крда животиња изван 
сталног мјеста боравка, сезонска (прегонска) испаша 
или ради презимљавања на другом локалитету.

Члан 2.

   Надзор и контролу спровођења мјера из Наредбе о 
забрани  номадске  испаше  у  Републици  Српској  и 
ове  Одлуке  врши  ветеринарска  инспекција  у 
сарадњи  са  општинском  пољопривредном 

инспекцијом,  ветеринарима  и  Полицијском 
станицом Лопаре.

Члан 3.

    Лица  (чобани)  која  буду  затечена  са  стадима 
животиња која врше номадску испашу на подручју 
општине  Лопаре  бит  ће  кажњена  прекршајним 
налогом новчаном казном у износу од 500 КМ.

Члан 4.

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у Службеном гласнику општине Лопаре.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-73/08.         ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

        Јовица Јокић с.р. 
_____________________________________________

25
    На  основу  члана  5.  став  2.  Закона  о  промету 
непокретности („Службени гласник СР БиХ“, број: 
38/78, 4/89, 29/90, 22/91) и („Службени гласник РС“, 
број:  29/94)  и  члана  29.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“,  број:  4/05), 
Скупштина општине Лопаре на сједници одржаној 
дана 14.03.2008. године, д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о давању сагласности на уговор

Члан 1.

     Даје  се  сагласност  на  Уговор  о  уступању 
просторија  Мјесне  заједнице  Пипери   ЈЗУ   Дом 
здравља  „Лопаре“  Лопаре  на  привремено 
кориштење,  за  обављање  здравствене  дјелатности, 
закључен  17.01.2003.  године  у  Пиперима,  између 
Мјесне  заједнице  Пипери  и  ЈЗУ  Дом  здравља 
„Лопаре“ Лопаре. 

Члан 2.

    Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-74/08          ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                                      Јовица Јокић с.р.
 _____________________________________



Страна   13                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

26
    На основу члана 190. став 1.  Закона о општем 
управном  поступку  („Службени  гласник  РС“,број 
13/02),а  у  вези  са  чланом  29.Статута  општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, број 
4/05),  Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној дана  14.03.2008. године донијела је 

Р Ј Е Ш Е Н Ј Е
о  одбијању захтјева Госпе Бијелић из Лопара

за враћање земљишта у  власништво.

    ОДБИЈА СЕ захтјев Госпе Бијелић из Лопара, за 
враћање у власништво земљишта које је уписано у 
пл. број: 270/1, к.о. Лопаре град у површини од 600 
м2.

О б р а з л о ж е њ е

    Бијелић Госпа из  Лопара  је  поднјела  захтјев 
Скупштини  општине  Лопаре   дана  20.07.2007. 
године  заведен  под  бројем  01/1-156/04  за  поврат 
земљишта. У свом захтјеву странка је навела да је 
рјешењем Скупштине општине Лопаре број: 04/II-7-
952-270 од  12.02.1981.  године,   њеном оцу Томић 
Јове  Брањи,  одузето  земљиште  у  површини  од 
15.800 м2 у к.о.Лопаре град, а затим се опет наводи 
да је 15.03.1984.године Скупштина општине Лопаре, 
Општинска  комисија  за  привреду,  Одјељење  за 
геодетске  послове  рјешењем број  1288/84  одузима 
њеном оцу исту парцелу у истој површини. Затим 
наводи да 15.03.1984. године Одјељење за геодетске 
послове,   Рјешењем  број:  1254/84,  поменуто 
земљиште   преноси  на  Центар  за  усмјерено 
образовање  Лопаре у површини од 14.200 м2, те на 
бази те разлике у површини од 1600 м2 подносилац 
захтјева тражи да му се врати 600 м2, јер је њеном 
брату  Јови  Томићу  2000.  године  враћено  тј 
Скупштина  општине  Лопаре  му  је  додијелила  без 
накнаде 1000 м2 .

     Узевши на разматрање поднесени захтјев наш 
орган је утврдио следеће чињенице:

    -  да  је  Рјешењем  број:  473-04/III-2/11  од 
15.10.1976.  године,  које  је  донијела  Скупштина 
општине  Лопаре,  Општински  секретаријат  за 
привреду  и  друштвене  дјелатности,  Томић  Јове 
Брањи експроприсано земљиште поближе означено 
као к.ч. бр. 170/2, ораница зв. „Лука“ у пов. од 1650 
м2, уписана у зк.ул.бр. 88 к.о. Лабуцка.

   -  да  је  Рјешењем  број:  473-04/III-2-33  од 
28.11.1979. године које је донијела општина Лопаре, 
Општинска  комисија  за  привреду,  урбанизам, 
стамбено-комуналне, имовинско-правне и геодетске 
послове, Томић Јове Брањи, експроприсано следеће 

земљиште: - к.ч.бр. 169/3, ораница зв. „Лука“ у пов. 
од  3155 м2 уписана  у  зк.ул.бр.  88  к.о.  Лабуцка,  - 
к.ч.бр. 170/4, ораница зв. „Лука“ у пов. од 9750 м2, 
уписана у зк.ул.бр. 88 к.о. Лабуцка, - к.ч.бр. 171/2, 
шума зв. „Лука“ у пов. од 1800 м2, а која је уписана 
у зк.ул.бр. 88 к.о. Лабуцка.

    Из свега наведеног, јасно је да је захтјев Госпе 
Бијелић заснован на подацима, који се базирају на 
рјешењу  о  додјели  на  кориштење  предметног 
земљишта Центру за усмјерено образовање Лопаре, 
који  нису  мјеродавни,  а  не  на  рјешењима  о 
експропријацији, која су извршна и правоснажна. 

    Узимајући у обзир све наводе из захтјева, а који 
се  ослањају на мањој  површини земљишта која  је 
касније додијељена Центру за усмјерено образовање 
Лопаре,   од  укупне  површине  земљишта  која  је 
њеном  оцу  одузета  наведеним  ријешењима,  наш 
орган је одлучио да нема основа   да се подносиоцу 
захтјева удовољи, у смислу враћања земљишта или 
пак  плаћања  новчане  надокнаде  за  одузето 
земљиште,  из разлога што је предметно земљиште 
експроприсано  и плаћено судским поравнањем  Р-
12/80 од 19.04.1982. године, те смо  одлучили  као у 
диспозитиву овог закључка. 

    Против овог рјешења се не може изјавити жалба, 
али се може покренути управни спор код Окружног 
суда у Бијељини у року од 30 дана од дана пријема 
истог. 
    Тужба се подноси путем овог органа.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-51/08.       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008.год. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                   Јовица Јокић с.р.
27
    На основу члана 4.  став  1.  и став  4.  Закона о 
промету непокретности („Службен и лист СРБиХ“, 
број  38/78,  4/89,  29/90,  22/91,  „Службени  гласник 
Републике Српске“ број 29/94) и члана. 252 став 1 
тачка  2.  Закона  о  општем  управном  поступку 
(„Службени  гласник  Републике  Српске“,  број 
13/02),  а  у  вези  са  чланом  29  Статута  општине 
Лопаре  («Службени  гласник  РС»,  број  4/05), 
Скупштина општине Лопаре на сједници одржаној 
дана  14.03.2008.  године, донијела је 

Р И Ј Е Ш Е Њ Е

    ОГЛАШАВА  СЕ  НИШТАВO рјешење 
Скупштине  општине  Лопаре  број  05/1-475-7  од 
14.06.2002. године којим је Гроздану Савићу, сину 
Радована из Пушковца  у сврху изградње стамбено 
пословног  објекта  додијељено  грађевинско 
неизграђено земљиште друштвене својине означено 
као дио к.ч.бр.341/1 „Код обданишта“,  неплодно у 
пов.  од  221  м2  уписано  у  Пл.бр.212.  к.о.  Лопаре 
град на имену СО-е Лопаре, а у земљишној књизи 



Страна   14                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

ријеч  је  о  парацели  означеној  као  к.ч.бр.  334, 
уписаној у Исказ I к.о. Козјак. 

О б р а з л о ж е њ е

                 Гроздан Савић је поднио захтјев Републичкој 
управи  за  геодетске  и  имовинско-правне  послове, 
Подручној јединици Лопаре дана 13.02.2008. године 
у којем је навео да је рјешењем Скупштине општине 
Лопаре  број  05/1-475-7  од  14.06.2002.  године 
додијељено  му  у  сврху  стамбене  изградње 
грађевинско  неизграђено  земљиште  друштвене 
својине у Лопарама поближе означено као дио к.ч.бр 
341/1 „Код обданишта“ неплодно у пов. од 221 м2 
уписана  у  П.л.бр.  212.  к.о.  Лопаре  град  на  имену 
Скупштина општине Лопаре, а у земљишној књизи 
ријеч је  о  парцели означеној  као 334.  Исказ  I к.о. 
Козјак.  У истом захтјеву подносилац наводи да  је 
одустао од изградње стамбено-пословног објекта на 
предменој  парцели,  те  наводи  да  жели да  изврши 
поврат додијељеног земљишта Скупштини општине 
Лопаре. 

               Надлежни орган је утврдио:                     

                -  да се у овом предмету, а према захтјеву 
странке неможе извршити примјена члана 52. став 1. 
Закона  о  грађевинском  земљишту  („Службени 
гласник РС“, број 86/03), у којим је предвиђено да 
носилац права коришћења земљишта ради грађења, 
који одустане од намјене да гради зграду дужан је да 
врати земљиште општини, односно граду. 

                  - да је предметно рјешење ништаво, јер је у 
питању  земљиште  које  је  у  грунтовним  књигама 
уписано у исказу I к.о. Козјак као добро у општој 
употреби,  а  које  према  члану  4.  став  1.  Закона  о 
промету  непокретности  није  у  промету,  те  да  је 
такво  рјешење  по  члану   4.  став  4  истог  закона 
ништаво. 

                - у предмету о додјели земљишта бр. 05/1-475-7 
нема извршене уплате у износу од 3315 КМ,  те на 
тај начин Скупштина општине Лопаре нема обавезу 
враћања новчаног износа.                           

    На основу свега  изложеног  одлучено  је  као у 
диспозитиву.  

    Против овог рјешења није дозвољена жалба, али 
се може покренути управи спор подношењем тужбе 
у  року  од  30  дана  од  дана  пријема  рјешења  пред 
Окружним судом у  Бијељини.      

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 52/08.          ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008.год. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                      Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________

28
    На основу члана. 252 став 1 тачка 2.  Закона о 
општем  управном  поступку  („Службени  гласник 
Републике Српске“, број 13/02), а у вези са чланом 
29  Статута  општине  Лопаре  («Службени  гласник 
РС»,  број  4/05),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  дана   14.03.2008.   године 
донијела је 

Р И Ј Е Ш Е Њ Е

   Оглашава  се  ништавим  ријешење  Скупштине 
општине Лопаре број 06/5-475-15/2000 од 21.12.2000 
године којим је Лукић Славке Јовици из Вукосаваца 
у  сврху  проширења  постојећег  плаца  додијељено 
земљиште  означено  као  к.ч.бр.934/7  њива  8  класе 
зв.“Шеничиште“у  површини  од  150  м2  а  које  је 
уписано  у  Пл.бр.613  к.о.Лабуцка  на  имену  „ЗЗ 
Лопаре“.

  
    Уплаћена  средстава на име додијеле у износу од 
4.050 КМ (четири хиљаде и педесет конвертибилних 
марака)  потребно  је  након  правоснажности  овог 
ријешења вратити на  рачун  Лукић Славке Јовице.

 
О б р а з л о ж е њ е

                       
     Лукић Јовица је дана 23.10.2007.године поднио 
захтјев Скупштини општине Лопаре у којем је навео 
да  је  рјешењем  Скупштине  општине  Лопаре  број 
06/5-475-15/2000 од 21.12.2000 године  додијељено 
му  земљиште на кориштење поближе означено као 
к.ч.бр.934/7  њива  8  класе  уписана  у  П.л.бр.  613 
к.о.Лабуцка  у  површини  од  150  м2, даље  у  свом 
захтјеву је навео да му је земљиште додијељено уз 
накнаду од двадесет седам конвертибилни марака по 
м2  при  чему  је  наведена  средства  у  предвиђеном 
року  уплатио  на  жиро  рачун  СО  Лопаре.  Даље 
наводи да је на основу наведеног ријешења ушао у 
посјед самоу површини од 60 м2 док у преостали 90 
м2 није успио  ући због противљења физичког лица.

                 Собзиром  на наведено подносилац захтјева 
тражи да му измјени ријешење за површину од 90 
м2  те  да  му  се  врате  уплаћена  средства  та  ту 
површину.

                  Након упознавања са предметним ријешењем и 
са свим неопходним чињеницама надлежни орган је 
нашао  да  за   предметно  ријешење  извршење  није 
уопште  могуће,  јер  је  предмет  додјеле  било 
земљиште које  се  у  катастарском операту води на 
имену  ЗЗ  Лопаре,  а  не  општине  Лопаре,  док  по 
грунтовним  књигама  предметна  парцела  означена 
као 934/3 од које је настала к.ч.бр. 934/7 уписана у 
зк.ул.бр. 220 к.о. Лабуцка на имену физичких лица. 

                  Из свега изложеног рјешење се оглашава 



Страна   15                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

ништавим,  јер  неможе  бити  предмет  укњижбе  у 
катастарском  операту  из  разлога  што  Скупштина 
општине  Лопаре  није  ни  могла  да  додјељује 
предметно  земљиште,  јер  није  ни  уписана  као 
посједник у катастру нити као власник у грунтовним 
књигама. 

    На основу свега  изложеног  одлучено  је  као у 
диспозитиву. 

     Против овог ријешења  није дозвољена жалба 
али се може покренути управни спор подношењем 
тужбе у року од 30 дана од дана пријема ријешења 
пред Оружним судом у Бијељини.   

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-53 /08.      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                    Јовица Јокић с.р.

29
    На  основу члана. 16 став  1  тачка  в.  Закона  о 
грађевинском  земљишту  („Службени  гласник 
Републике Српске“, број 112/06), а у вези са чланом 
29  Статута  општине  Лопаре  («Службени  гласник 
РС»,  број  4/05),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  дана  14.03.2008.   године, 
донијела је 

З А К Љ У Ч А К

   Даје  се  сагласност  за  продају  неизграђеног 
градског  грађевинског  земљишта  у  државној 
својини,  непосредном  погодбом  у  сврху  изградње 
објекта  комуналне  инфраструктуре  тј.  телефонске 
централе  Телекому  Српске,  Телекомуникације  РС 
А.Д. Бања Лука  а које је означено као:

     -   к.ч.бр.  654/4 у повр. 100 м2, а која је настала 
цијепањем к.ч.бр. 654/1 која је уписана у Пл. 486 к.о. 
Корај  II   на  име  МЗ  Корај,  а  по  старом  операту 
ријеч је о парцели означеној као к.ч.бр. 5/152 СП у 
пов. од 100 м2, која је настала цијепањем од к.ч.бр. 
5/13 СП, а која је уписана у зк.ул.бр. 74 к.о. Корај на 
имену Сеоска опћина Корај.

   Накнада  за  предметно  земљиште  одређена  је 
према Одлуци о грађевинском земљишту у износу 
од 5,00 КМ по 1м2,  те  је именовани дужан након 
потписивања  и  овјере  уговора  уплатити  износ  од 
500   КМ  (словима:  пестотина  конвертибилних 
марака)  на  жиро  рачун  СО  Лопаре  број: 
550010002814715 ВП 722412. 

    Овлашћује се Начелник општине Лопаре да може 
закључити  уговор о продаји предметног земљишта.

О б р а з л о ж е њ е

                 Телеком Републике Српске, Телекомуникације 
РС, А.Д. Бања Лука из Бања Луке је путем општине 
Лопаре  дана  21.01.2008.  године   је   поднијела 
захтјев  СО  Лопаре  за  додјелу  земљишта  ради 
изградње аутоматрске телефонске централе (АТЦ) у 
насељу Корај.  Даље у  свом  захтјеву  наводе  да  су 
планом  инвестиција  за  2007  –  2008.  годину 
планирали  изградњу  мјесне  телефонске  мреже  у 
насељу  Корај.  За  смјештај  објекта  централе 
потребно је  обезбиједити земљиште површине 100 
м2,  ради изградње грађевинског објекта  димензија 
5,0 х 5,0 м, те је у истом захтјеву наведено да је као 
најповољније  рјешење за смјештај  објекта  парцела 
означена  као  дио  к.ч.бр.  654/1,  која  је  уписана  у 
Пл.бр. 486 на имену МЗ Корај.  

   У поступку је утврђено:

      -   да катастарска општина Корај непосједује 
регулациони план, а на основу увјерења издатог од 
општине  Лопаре,  начелник,  административна 
служба Одјељење за просторно уређење и стамбено-
комуналне  посове  бр.  05/2-363-4  од  25.02.2008. 
године,  те  стога  нисмо  ни  тражили  извод  из 
рагулационог плана.               

       - да је Одлуком о одређивању висине накнаде за 
продато градско грађевинско земљиште у државној 
својини  непосредном  погодбом  бр.  01/1-336/07  од 
06.11.2007. године одређена цијена од 5 КМ по 1 м2, 
те  обзиром  на  то  одређена  је  цијена  као  у 
диспозитиву.

      На основу утврђених чињеница примјијењен је 
члан 16. Закона о грађевинском земљишту,  став 1. 
тачка  в.  који  предвиђа  да  се  неизграђево  градског 
грађевинско  земљиште  у  државној  својини  може 
продавати непосредном погодбом у сврху  изградње 
објеката комуналне инфраструктуре. 

    На основу свега  изложеног  одлучено  је  као у 
диспозитиву. 

    Против овог закључка није дозвољена жалба, али 
се  може покренути  управни  спор  пред  Окружним 
судом у Бијељини. 

  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-54/08.                     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008.год. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                     Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________

30
    На основу члана. 5  став  2   Закона  о  промету 
непокретности   („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број 29/94), а у вези са чланом 29 Статута 



Страна   16                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

општине  Лопаре  («Службени  гласник  РС»,  број 
4/05),  Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној дана 14.03.2008.  године донијела је 

З А К Љ У Ч А К

   Даје  се  сагласност  за  замјену  грађевинског 
земљишта  између  Општине  Лопаре  и  Михајловић 
Васе Стојана из Лопара како слиједи:

    а)   Општина  Лопаре  (први  замјењивач)  као 
власник  и  посједник даје  у  замјену  Михајловић 
Стојану  градско  грађевинско  земљиште  означено 
као  к.ч.бр. 341/5 у повр.од 306  м2, а која је настала 
цијепањем к.ч.бр. 341/1 која је уписана у Пл. 212 к.о. 
Лопаре град на име СО Лопаре,  а по старом операту 
предметна парцела одговара парцели означеној као 
к.ч.бр.  334/8 СП у пов.  од 306 м2,  која  је  настала 
цијепањем од к.ч.бр. 334/2 СП, а која је уписана у 
зк.ул.бр. 299 к.о. Козјак као друштвена својина, као 
орган управљања СО Лопаре.

   б)  Михајловић Стојан  (други замјењивач) прима 
од   Општини
Лопаре  земљиште  означено  под  тачком  а.)  а  у 
замјену  за  своје  земљиште  које  је  означено  као 
к.ч.бр.  342/27, ливада зв.  „Лука“ 1 класе у пов.  од 
496 м2, уписана у Пл.бр. 738 к.о. Лопаре град, а по 
грунтовним  подацима  ради  се  о  к.ч.бр.  342/27, 
ливада 1 кл. зв. „Лука“ у пов. од 496 м2 уписана у 
зк.ул.бр. 54 к.о. Лопаре град.     

    С  обзиром да постоји разлика у површини између 
предмета  замјене  као  и  разлике  у  цијени 
грађевинског земљишта по којој је други замјењивач 
купио земљиште  у односу на цијену која је на снази 
у  вријеме  доношења  овог  закључка,  разлика  у 
цијени ће бити прецизирана уговором који ће бити 
склопљен  између  Општине  Лопаре  и  Михајловић 
Васе Стојана.   

    Овлашћује се Начелник општине Лопаре да може 
закључити уговор о замјени предметног земљишта.

О б р а з л о ж е њ е

                Општина  Лопаре  је  поднијела  захтјев 
Републичкој  управи  за  геодетске  и  имовинско-
правне послове, Подручној јединици Лопаре заведен 
под бројем 21.27/475-8/08 од 14.03.2008. године за 
замјену свог земљишта које је поближе означено као 
к.ч.бр.  341/5  у  пов.  од  306  м2,  која  је  уписана  у 
Пл.бр.  212  к.о.  Лопаре  град  на  имену Скупштине 
општине Лопаре за земљиште које је у власништву и 
посједу Михајловић Васе Стојана из Лопара, а које 
је  означено  као  к.ч.бр.  342/27  у  пов.  од  496  м2, 

уписано  у  Пл.бр.  738  к.о.  Лопаре  град.  У  свом 
захтјеву  општина  Лопаре  наводи  да  непосједују 
плац  одговарајуће  површине  за  изградњу  два 
објекта  двостанки,  а  све према програму Владе за 
смјештај  избјеглих  и  расељених  лица  и  борачке 
популације,  те на основу тога тражи да се изврши 
замјена земљишта на којем је уписана као власник и 
посједник  за  земљиште  веће  површине  које  се  у 
грунтовним и катастарским подацима води на имену 
Михајловић Стојана.  Даље у захтјеву наводи да је 
именовани тј. Михајловић Стојан већ поднио захтјев 
општини Лопаре заведен под бројем 01/1-34/08 од 
04.03.2008. године, тј. понуду за продају земљишта 
по праву прече куповине, гдје је навео да је спреман 
да изврши замјену за друго земљиште. 

    У поступку је утврђено:

    - да су регулационим планом за насеље Лопаре 
град  предвиђене  грађевинске  парцеле,  које  својом 
површином и обликом одговарају  парцелама  које 
су  предмет ове замјене,

    - да се увидом у  катастарски операт и грунтовну 
књигу ради о земљишту које је у складу са тачком а. 
диспозитива  овог  закључка  означено  као  к.ч.бр. 
341/5, која је уписана на имену Скупштине општине 
Лопаре у Пл.бр. 212. к.о. Лопаре град, а по старом 
премјеру  ријеч  је  о  парцели  к.ч.бр.  334/8,  која  је 
настала  цијепањем  од  к.ч.бр.  334/2,  уписана  у 
зк.ул.бр,.  229  к.о.  Козјак  на  имену  друштвене 
својине,  док се  под тачком б.  диспозитива  ради  о 
земљишту на којем је Михајловић Стојан уписан као 
власник и посједник и то на к.ч.бр. 342/27 у Пл.бр. 
738 и зк.ул.бр. 54. к.о. Лопаре град. 

     - обзиром да постоји разлика  у површини између 
земљишта  које  је  предмет  замјене,  те  и  разлика 
између  цијене  грађевинског  земљишта  која  је  на 
снази у износу од 5 КМ по 1 м2 према Одлуци о 
одређивању  висине  накнаде  за  продато  градско 
грађевинско  земљиште  у  државној  својини 
непосредном  погодбом  бр.  01/1-336/07  од 
06.11.2007.  године  и  цијене  по  којој  је  други 
замјењивач  купио своје  земљиште  у  износу  од  50 
КМ  по  1  м2  према  Уговору  о  куповини  ОВ.бр. 
994/2004 од 24. марта 2004. године, разлика у цијени 
замјене  земљишта  ће  се  прецизирати  у  накнадно 
склопљеном уговору.  

   На основу утврђених чињеница примјијењен је 
члан 5. Закона о промету непокретности став 2. који 
предвиђа да носиоци права располагања  и других 
права непокретности у друштвеној својини, а то су 
организације удруженог рада, друштвено-политичке 
заједнице итд. могу правним послом уз накнаду или 
без накнаде прибављати, отуђивати, замјењивати и 
преносити  право  располагања  и  друга  права  на 
непокретности под условима одређеним законом. 

   На  основу  свега  изложеног  одлучено  је  као  у 
диспозитиву. 



Страна   17                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

   Против овог закључка није дозвољена жалба, али 
се  мож  водити  управни  спор  улагањем  тужбе 
Окружном суду у Бијељини у року од 30 од дана 
достављања.  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 45/08          ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008.год. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                      Јовица Јокић с.р.
____________________________________________

31

    На на основу  члана 208. став 1.  и члана 207. 
Закона  о  општем  управном  поступку  («Службени 
гласник Републике Српске», број 13/02) и члана 29. 
а  у  вези  са  чланом  48. Статута  општине  Лопаре 
(''Службени  гласник  општине  Лопаре'',  број:4/05), 
Скупштина општине Лопаре на сједници одржаној 
дана 14.03.2008. године,   д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К

   У  рјешењу  бр.  01/1-103  од  28.04.2004.  године 
исправља  се  следећа  грешка  на  тај  начин  што  у 
трећем  пасусу  диспозитива  рјешења  умјесто: 
„Наведено  земљиште  се  додјељује  уз  накнаду  од 
15,70  +7,90  КМ тј.  26,60  КМ,  што  укупно  износи 
345,80  КМ  (словима:  тристотине  четрдесет  пет  и 
80/100 КМ), а треба да гласи: „Наведено земљиште 
се додјељује уз накнаду од 15,70 + 7,90 КМ тј. 23,60 
Км  што  укупно  износи  306,80  КМ  (словима: 
тристотине шест и 80/100 КМ).                           

   Ова исправка има правно дејство од дана од којег 
правно дејство има наведено рјешење. 

О б р а з л о ж е њ е

  У рјешењу је  била направљена  грешка у цијени 
грађевинског  земљишта  тј.  у  збиру  цијене 
грађевинског  земљишта  и  ренте  за  грађевинско 
земљиште.  

  Против овог закључка  се неможе изјавити  жалба, 
али  се  може  покренути  управни  спор  пред 
Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана од 
дана њеног пријема, а подноси се овој управи.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 47/08       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008.год. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                   Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________

32
   На  на  основу  члана  208.  став  1.  и  члана  207. 
Закона  о  општем  управном  поступку  («Службени 
гласник Републике Српске», број 13/02) и члана 29. 
а  у  вези  са  чланом  48. Статута  општине  Лопаре 
(''Службени  гласник  општине  Лопаре'',  број:4/05), 
Скупштина општине Лопаре на сједници одржаној 
дана 14.03.2008. године,   д о н о с и 

З А К Љ У Ч А К

    У рјешењу бр. 08/2-475-42 од 16.01.1992. . године 
исправља  се  следећа  грешка  на  тај  начин  што  у 
другом пасусу диспозитива рјешења умјесто:  „дио 
к.ч.бр. 349/1, неплодно зв. „Лука“ у пов. од 18. м2“ 
треба да гласи: „к.ч.бр. 348/13.                           

   Ова исправка има правно дејство од дана од којег 
правно дејство има наведено рјешење. 

О б р а з л о ж е њ е

   У рјешењу је  била направљена  грешка у броју 
парцеле.  

   Против овог закључка  се неможе изјавити  жалба, 
али  се  може  покренути  управни  спор  пред 
Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана од 
дана њеног пријема, а подноси се овој управи. 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-48/08          ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                       Јовица Јокић с.р.
_____________________________________________

33
    На  основу  члана  30.  Закона  о  локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 101/04) и 
члана  29.  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник  општине  Лопаре“,  број:  4/05),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
14.03.2008. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за припрему материјала 

из области комуналне проблематике ЈКП 
„Екоком“ Лопаре

I



Страна   18                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

    У Комисију за припрему материјала из области 
комуналне  проблематике  ЈКП  „Екоком“  Лопаре 
именују  се:
    1.  Ранко  Тодоровић,  Замјеник  Начелника 
општине,
    2.  Младен  Благојевић,  начелник  Одјељења  за 
просторно   уређење и стамбено-комуналне послове,
    3. Бранко Стокановић, директор ЈКП „Екоком“ 
Лопаре,
   4. Мирослав Мићановић, предсједник МЗ Лопаре 
       и
   5.  Жељко  Керовић,  начелник  Одјељења  за 
привреду и  друштвене дјелатности.

II

   Задатак Комисије је да у року од 10 дана утврди 
проблеме  у  ЈКП  „Екоком“  Лопаре,  предложи 
одговарајуће мјере за превазилажење кризе и с тим у 
вези достави материјал Стручној служби Скупштине 
општине  и  Начелника  ради  разматрања  истог  на 
Тематској сједници СО-е.
 

III

   Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће  се  у  "Службеном  гласнику  општине 
Лопаре"

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1- 79/08.      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,14.03.2008. год.СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

      Јовица Јокић с.р.  
_____________________________________________

34

    Након сравњавања са изворним текстом утврђено 
је да је у Закључку број: 01/1-359/07 од 14.12.2007. 
године („Службени гласник општине Лопаре“, број: 
12/07) учињена техничка грешка, па на основу члана 
184.  Пословника  Скупштине  општине  Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“,  број:  4/05), 
Секретар Скупштине општине Лопаре, д а ј е

И С П Р А В К У
Закључка број: 01/1-359/07 од 14.12.2007. године

У уводу,  у  последњем реду датум 
14.11.2007. године замјењује се датумом 14.12.2007. 
године.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-100/08               СЕКРЕТАР СО-е
Датум,08.04.2008. год. Цвико Спасојевић, с.р.
________________________________________

35
    Након сравњавања са изворним текстом утврђено 
је да је у Одлуци о одобравању новчаних средстава 
број: 01/1-362/07 од 14.12.2007. године („Службени 
гласник  општине  Лопаре“,  број:  12/07)  учињена 
техничка  грешка,  па  на  основу  члана  184. 
Пословника  Скупштине  општине  Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“,  број:  4/05), 
Секретар Скупштине општине Лопаре, д а ј е

И С П Р А В К У
Одлуке о одобравању новчаних средстава 

број: 01/1-362/07 од 14.12.2007. године

    У  уводу,  у  последњем реду датум  14.11.2007. 
године замјењује се датумом 14.12.2007. године.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-101/08               СЕКРЕТАР СО-е
Датум,08.04.2008. год.Цвико Спасојевић, с.р.
________________________________________

36

    На основу члана 38. Закона о буџетском систему 
РС  („Службени  гласник  РС“,  број:  96/03,  14/04, 
67/05,  34/06  и  128/06)  и  члана  41.  и  49.  Статута 
општине  Лопаре  („Службени  гласник  општине 
лопаре“,  број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и    

О  Д  Л  У  К  У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 840,00 КМ из 
Буџета општине Лопаре, на терет позиције буџетска 
резерва  614000, за  водни  допринос  по  годишњем 
обрачуну.

II

    За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.

III



Страна   19                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће  објављена  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Начелник општине

Број: 02/1-393/08         Н А Ч Е Л Н И К
Датум, 19.03.2008. године      Митар Зарић, с.р.

__________________________________________

37

    На основу члана 38. Закона о буџетском систему 
РС  („Службени  гласник  РС“,  број:  96/03,  14/04, 
67/05,  34/06  и  128/06)  и  члана  41.  и  49.  Статута 
општине  Лопаре  („Службени  гласник  општине 
лопаре“,  број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 30,00 КМ из 
Буџета општине Лопаре, на терет позиције буџетска 
резерва 614000, за изводак, препис 3 листа.

II

    За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће  објављена  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Начелник општине

Број: 02/1-401/08                    Н А Ч Е Л Н И К
Датум, 20.03.2008. године    Митар Зарић, с.р.
____________________________________________
38
   На основу члана 38. Закона о буџетском систему 
РС  („Службени  гласник  РС“,  број:  96/03,  14/04, 
67/05,  34/06  и  128/06)  и  члана  41.  и  49.  Статута 
општине  Лопаре  („Службени  гласник  општине 

лопаре“, број: 4/05), Начелник општине Лопаре, д о 
н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства:
       а) у износу од 105,00 КМ из Буџета општине 
Лопаре, на терет позиције буџетска резерва 614000, 
за идентификацију пута у Бријесту,
       б) а) у износу од 20,00 КМ из Буџета општине 
Лопаре, на терет позиције буџетска резерва 614000, 
за уговор о замјени, 2 изводка.

 

II

    За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће  објављена  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Начелник општине

Број: 02/1-437/08        Н А Ч Е Л Н И К
Датум, 25.03.2008. године   Митар Зарић, с.р.
_____________________________________________

39
   На основу члана 38. Закона о буџетском систему 
РС  („Службени  гласник  РС“,  број:  96/03,  14/04, 
67/05,  34/06  и  128/06)  и  члана  41.  и  49.  Статута 
општине  Лопаре  („Службени  гласник  општине 
лопаре“,  број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства у износу од 585,00 КМ из 
Буџета општине Лопаре, на терет позиције буџетска 
резерва 614000, за спонзорство на избору „МИС  РС 
2008“, по уговору о спонзорству бр:02/1-419/08.

II

   За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.



Страна   20                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

III

   Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења,  а 
биће  објављена  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Начелник општине

Број: 02/1-438/08         Н А Ч Е Л Н И К
Датум, 25.03.2008. године     Митар Зарић, с.р.
_____________________________________________
40
   На основу члана 38. Закона о буџетском систему 
РС  („Службени  гласник  РС“,  број:  96/03,  14/04, 
67/05,  34/06  и  128/06)  и  члана  41.  и  49.  Статута 
општине  Лопаре  („Службени  гласник  општине 
лопаре“, број: 4/05), Начелник општине Лопаре, д о 
н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства у износу од 10,00 КМ из 
Буџета општине Лопаре, на терет позиције буџетска 
резерва 614000, за изводак – препис.

II

    За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће  објављена  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Начелник општине

Број: 02/1-478/08             Н А Ч Е Л Н И К
Датум, 01.04.2008. године         Митар Зарић, с.р.
_____________________________________________
41
    На основу члана 38. Закона о буџетском систему 
РС  („Службени  гласник  РС“,  број:  96/03,  14/04, 
67/05,  34/06  и  128/06)  и  члана  41.  и  49.  Статута 
општине  Лопаре  („Службени  гласник  општине 
лопаре“,  број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства у износу од 13.860,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска резерва 614000, за изградњу јавне расвјете 
у МЗ Прибој.

II

    За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.

III

   Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења,  а 
биће  објављена  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Начелник општине

Број: 02/1-505/08              Н А Ч Е Л Н И К
Датум, 03.04.2008. године          Митар Зарић, с.р.
_____________________________________________
42
   На основу члана 38. Закона о буџетском систему 
РС  („Службени  гласник  РС“,  број:  96/03,  14/04, 
67/05,  34/06  и  128/06)  и  члана  41.  и  49.  Статута 
општине  Лопаре  („Службени  гласник  општине 
лопаре“, број: 4/05), Начелник општине Лопаре, д о 
н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I
    Одобравају се средства у износу од 1.000,00 КМ 
из  Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска  резерва  614000, у  сврху  плаћања  судске 
таксе на жалбу.

II
   За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће  објављена  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Начелник општине

Број: 02/1-506/08          Н А Ч Е Л Н И К
Датум, 03.04.2008. године      Митар Зарић, с.р.
_____________________________________________

43
    На основу члана 38. Закона о буџетском систему 
РС  („Службени  гласник  РС“,  број:  96/03,  14/04, 
67/05,  34/06  и  128/06)  и  члана  41.  и  49.  Статута 



Страна   21                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

општине  Лопаре  („Службени  гласник  општине 
лопаре“,  број:  4/05),  Начелник  општине  Лопаре, 
д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

    Одобравају се средства:
       а) у износу од 12,00 КМ из Буџета општине 
Лопаре, на терет позиције буџетска резерва 614000, 
за рјешење бр: 01/1-51/08, 
      б) у износу од 12,00 КМ из Буџета општине 
Лопаре, на терет позиције буџетска резерва 614000, 
за рјешење бр:01/1-53/08
      в) у износу од 20,90 КМ из Буџета  општине 
Лопаре, на терет позиције буџетска резерва 614000, 
у сврху плачања накнаде за кориштење шума.
      г)  у  износу  од  8,36  КМ из  Буџета  општине 
Лопаре, на терет позиције буџетска резерва 614000, 
у сврху плаћања противпожарне заштите.

II

    За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.

III

    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће  објављена  у  „Службеном  гласнику  општине 
Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

Начелник општине

Број: 02/1-508/08                        Н А Ч Е Л Н И К
Датум, 03.04.2008. године        Митар Зарић, с.р.
_____________________________________________
          



Страна   22                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

САДРЖАЈ

Редни 
број                                                                                                                                                                             Стр

1. Одлука  о измјенама и допунама Одлуке о оснивању Апотеке Лопаре   ...........................................           1 
2. Одлука  о измјенама и допунама Одлуке о оснивању Дома здравља  Лопаре ..................................            1
3. Одлука  о измјенама и допунама Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа  .....................            2
4. Одлука о измјенама и допунама Одлуке о оснивању Центра за социјални рад ................................           2 
5. Одлука о измјенама и допунама Одлуке о оснивању Дечијег вртића Лопаре...................................            4
6. Одлука  о поништавању Јавног конкурса за избор органа управљања  
        у јавним предузећима и установама чији је оснивач општина  Лопаре ............................................            4
7. Одлука о поништавању Јавног конкурса за избор и именовање директора
          ЈЗУ Дом здравља „Лопаре“ Лопаре                 ...................................................................................... 
5
8. Одлука  о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора у јавним 
        установама    чији је оснивач  општина Лопаре ..................................................................................            5
9. Одлука  о расписивању јавног конкурса за избор и именовање  органа управљања 
        у јавним предузећима и установама  чији је оснивач  општина Лопаре ...........................................            5
10. Одлука  о утврђивању стандарда и критеријума за избор и именовања органа 
        у јавним предузећима и установама чији је оснивач општина Лопаре .............................................            6
11. Одлука о именовању  в.д. директора ЈЗУ Апотека „Лопаре“ Лопаре  ...............................................            7
12. Одлука о именовњу в.д.  директора Дјечијег вртића Лопаре..............................................................            7
13. Одлука  о именовању в.д. директора Центра за социјални рад Лопаре..............................................            8
14. Одлука  о именовању в.д. директора ЈКП „Екоком“ Лопаре................................................................           8
15. Одлука  о именовању  в.д.  директора ЈЗУ Дома здравља "Лопаре" Лопаре......................................           8
16. Одлука о измјенама и допунама Одлуке о учешћу општине у  суфинансирању 
        изградње и асфалтирања локалних путева  ...........................................................................................          9
17. Одлука  о одобравању новчаних средстава, број: 01/1-67/08   .............................................................          9
18. Одлука  о учешћу Општине у суфинансирању изградње и асфалтирања
        локалног пута у МЗ Тобут    ...................................................................................................................           9
19. Одлука о забрани употребе средстава за заштиту биља опасних за пчеле  .......................................         10
20. Одлука о давању сагласности, број: 01/1-75/08  ..................................................................................          10
21. Одлука о давању сагласности,  број: 01/1-60/08  .................................................................................          11
22. Одлука   о  прихватању  урбанистичко-техничких  услова   -  Милован  Ђокић     .................................. 

11
23. Одлука   о  прихватању урбанистичко-техничких  услова   -   Раденко  Васић      ................................... 

11
24. Наредба  о забрани номадске испаше   .................................................................................................          12
25. Закључак о давању сагласности на уговор   .........................................................................................          12
26. Рјешење о  одбијању захтјева Госпе Бијелић из Лопара за враћање земљишта у  власништво ......          13
27. Рјешење о оглашавању ништавим РјешењаСкупштине општине 
        Лопаре број 05/1-475-7 од 14.06.2002  ...................................................................................................         13
28. Рјешење о оглашавању  ништавим ријешење Скупштине општине 
        Лопаре број 06/5-475-15/2000 од 21.12.2000 године  ...........................................................................         14
29. Закључак о  давању  сагласности  за продају неизграђеног градског грађевинског земљишта 
       Телекому Српске, Телекомуникације РС А.Д. Бања Лука  .................................................................          15
30. Закључак о давању сагласности за замјену грађевинског земљишта између 
        Општине Лопаре и Михајловић Васе Стојана из Лопара  ...................................................................         15
31. Закључак о исправци грешке,  број: 01/1- 47/08   ..................................................................................        17
32. Закључак о исправци грешке, број: 01/1-48/08 .................................................................................        17
33. Рјешење о именовању Комисије за припрему материјала из области

               комуналне проблематике ЈКП „Екоком“ Лопаре   ................................................................................        17
34. Исправка грешке, број:01/1-100/08   ........................................................................................................        18
35. Исправка грешке, број: 01/1-101/08 .....................................................................................       18
36. Одлука  о одобрењу средстава буџетске резерве, број: 02/1-393/08  ...................................................        18
37. Одлука о одобрењу средстава буџетске резерве, број: 02/1-401/08  ....................................................        19 

38. Одлука  о одобрењу средстава буџетске резерве, број: 02/1-437/08  ................................................... 
19

39. Одлука  о одобрењу средстава буџетске резерве, број: 02/1-438/08  ...................................................        19
40. Одлука  о одобрењу средстава буџетске резерве, број: 02/1-478/08  ...................................................        20
41. Одлука  о одобрењу средстава буџетске резерве, број: 02/1-505/08   ...................................................        20 



Страна   23                                             Службени гласник општине Лопаре                                              Број5/0  8  

42. Одлука  о одобрењу средстава буџетске резерве, број: 02/1-506/08  ....................................................       20
43. Одлука  о одобрењу средстава буџетске резерве, број: 02/1-508/08  ....................................................       20 


	                      О Д Л У К У
	                      О Д Л У К У
	О б р а з л о ж е њ е
	О б р а з л о ж е њ е
	                       
	О б р а з л о ж е њ е
	О б р а з л о ж е њ е

